S. Tho. C
D
Opi. quādas p̄ rō. 2. rō. 3^a rō. Rñso ad q sitū qōnis. B

tū g̃ ista est falsa beatitudo. i. deficiēs a pfecto bono nō p̃tine tur in diuina beatitudine: q̃ defectus nihil est. Inquātū tñ cōtinet ibi aliq̃ bonum q̃lecūq̃ illud sit: etiā si valde puuz: h̃z silitudinē aliq̃ā cū b̃titudine diuina z cōtinet ab ea. Ad scdm. dōm q̃ pfectio bonoz corporaliū repit in deo incorpa liter: q̃ vt dictū est perfectiones oīuz rerū p̃tinent in diuina pfectione eminēter. i. nō fm illū modū quo sunt in rebus: s̃ fm aliū excellentiorēz sicut biangulus in triangulo. Ad tertiu dōm q̃ perfectiones rerū que in eis sunt multē in deo cōtinentur vnitiue z que in rebus sunt per modūz cōpōnis sunt in deo per modū simplicitatis: z que in rebus sūt aduer sa: in deo sunt oīno idē z cōsonas. Torū hoc puenit ex d̃ria modi eēndi dei z creaturarū. Q̃z pfectio in qualibz re est ne cessario fm modū essendi ipsius: q̃ est vt mensuratū in men sura: deus aut h̃z modū eēndi sub simplicitate z vnitate. Jō q̃cqd in eo est erit simplr. z vnitiue. Et nō est incōueniens aliq̃ q̃ eadē pfectio sit diuersimode in diuersis rebus: sicut pfectio bianguli est in triangulo: z tñ alr est in biangulo: z alr in triangulo. De h̃is scūs tho. p. p. q. 26. arti. 4.

Queritur An diuina beatitudo sit excellētor oī alia b̃titudine. Q. LXXI. sic: q̃ in ea reperient multa p̃nētia ad dignitatē que nō re periunt in alijs b̃titudinibz. Nā deus est sua beatitudo. In alijs aut rebz: aliō ē b̃tus z aliō sua b̃titudine q̃ est bonū q̃dā acquisitū. De deo p̃z q̃ sit ipse sua beatitudo. Q̃z beatitudo est actus itelligēdi vt probatū est supra. q. 33. In deo tñ itelli gere est ipsa sub̃a dei: cū nō dent plura absoluta realr distin cta. g̃ b̃titudine est eēntia eius. J̃tē cū b̃titudine sit vltimus finis ē istō q̃d maxie vult q̃ b̃tus ēē p̃t: vs at p̃ncipalr vult eēntiā suā: q̃ d̃s vult se z ea q̃ ex ip̃z sūt. z magl vult se q̃ q̃ ex ip̃z sūt. g̃ ip̃a ē sua b̃titudine. J̃tē qlibz ordiat oia q̃ vult i sua b̃titudine: q̃ ip̃a est pp̃ qua oia desiderant in rebz q̃ vo lunt vnū pp̃ alterū. cū g̃ deus vellit oia pp̃ bonitatē suā que est sua eēntia necesse est q̃ sicut ipse est sua eēntia z sua bo nitas: ita sit sua beatitudo. J̃tē impole est eē duo sūma: bo na: q̃ si duo eēnt vnū d̃sset alteri: ṽl abo eēnt vnū: si vtrūq̃z h̃ret id q̃d h̃z alterū. Si ṽo deesset aliq̃d alicui corz: iā nō eēt pfectū nec sūmū bonū. deus aut est sūmū bonū: cū nihil ma ius eo nō solū esse: sed etiā nec excogitari p̃t: b̃titudine ē est sūmū bonū: q̃ est vltimus finis: g̃ beatitudo z deus idē sūt: q̃z alō eēnt duo sūma bona: z sic erit deus sua b̃titudine. Aliā excellētiā h̃z diuina b̃titudine q̃ d̃s est. pp̃inquo: sue b̃titudini q̃z aliq̃s b̃tus b̃titudini sue: z ista ē magna pfectio. Nā tāto aliq̃s beator ē q̃to b̃titudini sue magl p̃iunctus ē. Nā si q̃s h̃eat sp̃e q̃si certā de b̃titudine vocat b̃tus i spe: si at p̃secutus est iā b̃titudine vocat b̃tus in re. Et differūt iste due b̃ti tudines q̃si in imēsz: q̃ q̃ b̃tus est in spe: adhuc nihil est q̃ aut est b̃tus in re: totū bonū h̃z: z tñ nō differūt iste due bea titudines nisi per magis z minus appropinquare. Q̃z q̃ est b̃tus in re totalr appropinqt b̃titudini: q̃ aut est b̃tus in spe adhuc multū distās est. Deus aut est pp̃inquisimus sue b̃titudi ni cū ipse sit sua b̃titudine vt nūc dictū est: z hoc nō conuenit alicui alteri: g̃ deus beatissimus est: z aliq̃ vocabunt solū b̃ti. J̃tē in dei beatitudine est maior delectatio q̃ in alijs bea titudinibus delectatio eni catur ex amore. Q. LXXII. quāto res magis amat anteq̃ possideat tāto maior delectatio cau saf in possessione eius. Quilibet tñ cōiter magis amat id q̃d ipse est quā aliq̃d aliō. In deo at b̃titudine est ipse d̃s. In alijs ṽo beatis aliud est b̃titudine q̃ b̃tus. Magis g̃ deus amabit pp̃riā b̃titudine q̃z aliq̃s b̃toz suā. Quia q̃ de amet suā beatitudine est amare seipsuz qui est sua b̃titudine q̃ aut aliō b̃tus amet suā beatitudine nō est amare seipsz sed amare ali q̃d pro se. Magis g̃ deus amabit necessario suā beatitudine q̃z quilibet alius b̃tus z p̃nr magis delectabit in ea. Delecta tio tñ facit ad quandā pfectionē b̃titudinis q̃z delectatio per ficit opationē sicut pulchritudo iuuētutē. io. ethi. J̃tē istō q̃d est p̃ eēntiā maius est eo q̃d d̃r esse tale p̃ participationēz sicut nā ignis magis reperit in igne qui est ignis p̃ essentiaz q̃ in aliquo alio q̃d h̃bit nām illā p̃ participationē. i. quādā pfectionē nāe illius p̃ticipationē. Deus at est b̃tus per eēn tiā: q̃d nulli alteri cōpetit: q̃z nullus alius p̃t esse sūmū bo nū sibi nec alteri nisi deus. Oportet g̃ q̃ quicūq̃z sit b̃tus sit per participationē b̃titudinis diuine: sicut quodcūq̃z est ca lidū p̃ participationē erit calidū per p̃ticipationē eius q̃d est